令和４年１１月１５日

報道関係者 各位

市川市 文化スポーツ部
部長 森田 敏裕

日本郵便株式会社関東支社からのオリジナルフレーム切手セット

「michio Hoshino」の寄贈について

 この度、日本郵便株式会社関東支社より写真家 星野道夫氏（市川市名誉市民）の生

誕 70 周年を記念したオリジナルフレーム切手が発行され、市川市及び近隣市の郵便

局等で販売となります。

これを記念して、同社より市川市、星野道夫事務所、星野氏の母校である市川市立

平田小学校へ本フレーム切手が寄贈されます。なお、寄贈に伴い、下記のとおり贈呈

式が行われますとともに、贈呈式後には同校児童を対象とした手紙の書き方体験授業

（主催：日本郵政株式会社）が開催されます。

記
◎フレーム切手の概要

品 名：オリジナルフレーム切手セット「michio Hoshino」

内 容：フレーム切手１シート（84 円切手×10 枚）、二つ折り台紙（Ａ３サイズ）

発行部数：2,500シート

販売価格：1セット 2,000円（税込）

販売/受付開始日：令和 4年 11月 18日（金）

 （ネットショップは 11月 25日（金）午前 0時 15分）

 販売郵便局等：市川市、鎌ケ谷市、浦安市、習志野市、船橋市及び八千代市の

        全郵便局（計 128局）

        並びに市川市文学ミュージアム（市川市鬼高 1-4-4）

◎贈呈式の概要

日 時：令和 4 年 12 月 1 日（木） 午後 1 時 15 分から
場 所：市川市立平田小学校 市川市平田 3-28-1

 贈呈者：日本郵便株式会社 関東支社
      船橋習志野台五郵便局   鍋島 正 局長
      新浦安駅前郵便局     石川 欣一郎 局長
      市川二俣郵便局      秋月 美敏 局長
 受贈者：市川市           田中 甲 市長
     星野道夫事務所       星野 直子 代表
     市川市立平田小学校     蜂須賀 久幸 校長

（問い合わせ）文化スポーツ部 文化芸術課 植松、中能 TEL047-712-8557

News！
報道関係者各位

2 0 2 2 年 1 1 月 1 1 日

日本郵便株式会社

関 東 支 社

日本郵便株式会社関東支社（埼玉県さいたま市、支社長 茂木 孝之）は、下記のオリジナル

フレーム切手セットの販売を開始します。

このオリジナル フレーム切手セットは、千葉県市川市、鎌ケ谷市、浦安市、習志野市、

船橋市および八千代市の全郵便局（計 128局）で限定販売します。

また、本フレーム切手セットの販売を記念して贈呈式を開催します。

星野道夫は、市川市に生まれ育ち、アラスカの雄大な自然とそこに生きる動物や植物、人々を写真

や文書を通じて表現した世界的な写真家です。

記

1 切手セットの概要

2 切手セットデザイン

別紙のとおり

名 称 michio Hoshino

販 売 開 始 日 2022年 11月 18日（金）

販 売 部 数 2,500セット

セ ッ ト 構 成
1シート 84円切手×10枚

二つ折り台紙(A3サイズ)

販 売 単 位 セット単位で販売します。

販 売 価 格 1セット 2,000円（税込）

オリジナル フレーム切手セット

「michio Hoshino」の販売開始と贈呈式の開催

【参考】

3 贈呈式の内容

4 その他
本フレーム切手セットは、11 月 25 日（金）0 時 15 分から日本郵便株式会社 Web サイト「郵便局

のネットショップ」でもお取扱いします。（http://www.shop.post.japanpost.jp/）
※「郵便局のネットショップ」でお取扱いする本フレーム切手には販売価格のほかに
郵送料等が加算されます。

※本フレーム切手セットのお申込みにあたっては、「郵便局のネットショップ」の会員登録が必要
です。

以 上

（参考）

  オリジナル フレーム切手等の新商品情報は、

http://www.post.japanpost.jp/kitte_hagaki/stamp/frame/で随時公開しています。

実 施 日 時 2022年 12月 1日（木） 13：15～

場 所
市川市立平田小学校

〒272-0031 千葉県市川市平田 3-28-1

受 贈 者 等

受贈者：市川市長 田中 甲（たなか こう）様

    星野道夫事務所 星野 直子（ほしの なおこ）様

    市川市立平田小学校長 蜂須賀 久幸（はちすか ひさゆき）様

贈呈者：船橋習志野台五郵便局長 鍋島 正（なべしま ただし）

    新浦安駅前郵便局長 石川 欣一郎（いしかわ きんいちろう）

        市川二俣郵便局長 秋月 美敏（あきづき みとし）

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 関東支社

経営管理部（広報担当）

電話：（直通）048-600-2006

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 関東支社

郵便・物流営業部（物販担当）

電話：（直通）048-600-1043

月～金 午前 9時～午後 5時

土・日・休日は除きます。

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。

http://www.shop.post.japanpost.jp/
http://www.post.japanpost.jp/kitte_hagaki/stamp/frame/

別紙

【切手デザイン】「michio Hoshino」

【A3二つ折り台紙 デザイン】「michio Hoshino」(サイズ：420mm×297mm)

	【市川市】日本郵便株式会社からの寄贈について
	(参考添付)日本郵便ﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ【報道関係資料】michio_Hoshino